PAGE

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-БЮРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

                                                                                          Принято на сессии

                                                                                                                  Совета депутатов от 21.10.2011г.
Р Е Ш Е Н И Е
от 21.10.2011г.           село  Усть-Бюр                             № 52
 О проекте  внесения изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет

Рассмотрев протест прокурора № 7-10-2011г. от 30.08.2011г., в соответствии с п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), п. 1 ч. 1 ст. 29, ст. 74 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, принятый решением Совета депутатов МО Усть-Бюрский сельсовет от 06.01.2006 №1 (в редакции от 30.11.2010 № 21), следующие изменения и дополнения:

           1)  пункт 5 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой  редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»

           2)  пункт 15 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой  редакции:

«15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»

3)  пункт 20 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой  редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на  основе генеральных планов поселения документации по планировке  территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений  на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,  утверждение  местных  нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в  том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием  земель поселения;»

4) пункт 27 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой  редакции:

«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и  курортов местного значения  на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»

5) пункт 34 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой  редакции:
 34) осуществление муниципального лесного контроля;»
           6) статью 47.1 Устава изложить в новой  редакции:
«Статья 47.1. Муниципальный контроль

1. Организация и осуществление муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами поселения, а также требований, установленных федеральными законами, законами Республики Хакасия, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, реализуется в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

         Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля на территории  поселения является администрация поселения.
          Организационная структура, полномочия, функции, порядок деятельности органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, определение перечня должностных лиц и их полномочий  при осуществлении муниципального контроля, устанавливаются муниципальными правовыми актами, принимаемыми Советом депутатов.

2. К полномочиям администрации поселения относятся:

1)     организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения;
1.1) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления;
2)     разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Республики Хакасия;

3)     организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4)      осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Хакасия полномочий.
         2. Направить данное решение для подписания  и опубликования Главе муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Чешуиной Л.Ф.

         3.  Опубликовать одновременно Порядок учета предложений

         4.  Опубликовать одновременно Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава.
          5. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете  «Усть-Абаканские известия»

   Глава

муниципального образования

Усть-Бюрский сельсовет                                            Л.Ф. Чешуина